元気ッス！へきなん全体会会議録（６月）

日 時 令和５年６月９日（金）

午後７時～午後９時

場 所 談話室１～３

出席者 関山、杉浦(光)、芝、高橋、荒井、斉木、原田、高須、石川、坂本、

カン、ロイ、ギヤ、サンディ、伊藤、河原、小澤、北村、松山、棚

田、長田、杉浦、松井、竹内、斎藤

事務局 水村、都築、角谷

１ あいさつ

  関山会長挨拶

２ 全体の話し合い

(1) 各種募集について

  各種募集の状況を報告

 ・出店、パフォーマンス、踊り、パレード、T シャツ、協賛金、協賛品

の申込が終了。

 ・踊り、パレード、協賛金、協賛品についてはチラシの掲載はできない

が今後も継続して募集する方針

  ・ボランティアの状況（一般 ５名、中学生１２５名、職員１３７名）

(2) 多文化共生パレードについて

  ・申し込み状況（公募８団体）

  ・サンバチームの状況（ダンサー、楽器あわせて１５～１８名）

    6/22（木）13：30～ 打ち合わせ（ダンススクールの先生も参加）

 (3) 協賛金、協賛品について

・協賛金  １０９団体  ２，０３０，０００円

※（R1実績）７７団体  １，７３５，０００円

  ・協賛品     ３８団体

 (4) 碧南市広報大使（中村さん）の元気ッス！参加について

  ・ステージでの司会

  ・パフォーマンスステージの司会

  ・生演奏に合わせて踊ってほしい

 (5) メインステージの位置について

   歩道側に１m近づける＆低くするのを一度やってみる

３ 各部会の話し合い

〇広報・総括・出店部会

(1) 出店状況の確認

・出店枠は全て埋まった状態。

 一般出店５６店舗、キッチンカー２７台（うち文化会館８台）

(2) 中学生ボランティア説明会への出席者の確認

６月３０日（金）１９時～

(3) 市民会議ブースにて行うことを確定

  ①ビール、お茶の販売

  ②水ふうせん釣り

   作る際は中学生ボランティア２２名にお手伝いしてもらう

  ③マフラータオルの販売（１枚１，０００円）

    赤２００枚、黒２００枚を作り、販売する

  ④ガチャガチャでキーホルダーの販売（１回３００円）

    赤２５個、黒２５個を作って売る。

⑤事前予約 T シャツの受け取り

  (4) スマイル情報局（Pitchエフエム、自衛隊ブース、塩竃市）について

・令和元年同様全て依頼する。

・Pitchエフエム生放送に中村さん出演予定。

(5) プラスチックについて（今年度の方針）

   ・エコのため原則禁止。

色を楽しむもの（トロピカルドリンク等）のみ OK にしている

   ・次年度以降は、プラ OK にしてみるのはどうか？

    ただし、捨てるとき洗う必要があるため、購入者にその旨周知する必要

がある。あまりマナーが守れないようなら全禁止にするのはどうか。

〇踊り・外国人部会

(1) 申し込み状況の確認

   １部 13連（約６３０名）

  ２部 ２０連（約９３０名）

  ※現在声掛け中の団体にも再度確認する。

(2) 総踊り説明会：６月２４日（土）１９時～

  踊り部会、ほぼ全員出席可能

  (3) サンバチームとの打ち合わせ（6/22（木）13：30～）について

        光さん、荒井さん、田渕さん出席

(4) 缶バッチの個数報告

  ・300個注文する。

 ・紐は田渕さんに依頼

(5) 協賛品の振り分けについて

  荒井さんに振り分けを依頼

〇文化会館エリア部会

(1) パフォーマンスステージの状況確認

    出演団体数：１６団体

   出演時間：14時～２０時４５分

(2) 中学生ボランティアの申し込み状況の確認

A JC フェイスペイント １９名（最大２０名）

 B おやじの会 射的等   １６名（最大２０名）

 C 青少年 かき氷等    ２１名（最大２１名）

D 市民会議 水ふうせん  ２２名（検討中）

E 子ども会 おばけやしき ２３名（最大１６名）

F 翌日清掃        ２４名（最大１００名）

(3) 配置のレイアウトの確認

 ・青少年テント２帳→３帳

 ・おやじの会私設テント３帳

 (4) 各団体追加で必要なものについて確認

    ・テント：JC２張、青少年３張、おやじの会２張

  ・机：JC１８台、青少年２５台、おやじの会１０台

  ・椅子：JC３０脚、青少年２５脚、おやじの会１０脚

 (5) 中学生ボランティア説明会について

・日時：6/30（金）１９時～（１８時集合）

・場所：文化会館３F 大会議室

・説明者：JC 鈴木さん（他２人ほしい）

おやじ 松井さん

青少年 長田さん

子ども会 竹内さん

(6) 前夜祭について（駐車場、駐輪場、レイアウトについて）

   ・開始時間：１８時

    ※会場準備が１８時までに完了するか要確認

   ・ダンスコンテスト：１６チームエントリー（見込み２０チーム）

  (7) 本祭について

   ・当日のスタッフ駐車場はどうなるか？要確認

   ・当日会場から車を出す時間：１３時までに

４ 各部会からの報告

  それぞれ報告した

５ その他

  暴力団始め反社会的勢力に該当しない旨の宣誓書の提出について

  →出席者全員に提出いただいた

〇次回の会議は７月１４日（金）です